1.1 Este Edital objetiva apoiar o intercâmbio estudantil através de auxílio financeiro para atividades de
estudantes de graduação e pós-graduação da Universidade Federal do Pampa (UNIPAMPA) no exterior,
através de recursos do orçamento 2025 da DAIINTER.

1.2 O valor global desta CI é de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), proveniente do recurso
orçamentário da Daiinter, previstos para ações de Fomento.

1.3 São Objetivos específicos:

a) fortalecer a internacionalização das atividades acadêmicas e o intercâmbio estudantil na graduação e na
pós-graduação;

b) oportunizar frentes de colaboração internacional e reciprocidade, estimulando o desenvolvimento de